
湘潭县印子山水库灌区续建配套与节水改造项目招标公告

（招标编号：HNZD202403-SG-004）

       
项目所在地区：湖南省,湘潭市,湘潭县

一、招标条件

    

本湘潭县印子山水库灌区续建配套与节水改造项目已由项目审批/核准/备案机

关批准，项目资金来源为国有资金3110万元，招标人为湘潭县水利建设项目中

心。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：印子山水库灌区位于湖南省湘潭市湘潭县，灌区范围涉及灌溉湘潭

县中路铺镇、白石镇和谭家山镇等3个乡镇37个行政村，设计灌溉面积3.6万亩

，是一个以灌溉为主的中型灌溉工程。建设内容为：1、输配水工程。干支渠渠

道防渗衬砌及清淤6条13.312km，其中总干渠1.158km，北干渠5.786km，南干渠

1.315km，蛇形支渠0.38km，老塘支渠0.35km，田垅支渠4.416km。2、渠系建筑

物及配套设施。主要渠系建筑物整修加固 28 

处4294m，其中渡槽5处308m，隧洞3处1755m，埋管20处2231m；分水闸改造8处

。3、信息化建设。新建超声波水位量测站8处。

范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：

    (001)湘潭县印子山水库灌区续建配套与节水改造项目;  

三、投标人资格要求

    

(001湘潭县印子山水库灌区续建配套与节水改造项目)的投标人资格能力要求：

3.1 投标人必须具备独立的法人资格，持有效的营业执照；

3.2 

投标人必须是在水利部水利建设市场监管平台和湖南省水利建设市场综合监管

系统建立信用档案的市场主体单位； 

3.3 投标人必须具备 

建设行政主管部门颁发的水利水电工程施工总承包贰级及以上 



资质，安全生产许可证处于有效期内；并在人员、设备、资金等方面具有承担

本项目施工的能力； 

3.4（B）投标人近 ☑3  □5  □8 年内（指 2021 年 3 

月～至投标截止时间止）完成过1个单项施工合同金额在本项目公布的投标总价

最高投标限价的50%及以上的中型及以上灌区工程施工业绩；（适用于《住房城

乡建设部关于印发<建筑业企业资质标准>的通知》（建市〔2014〕159号）规定

必须由二级以上（含二级）资质企业才能承担的水利工程）

3.5拟任项目负责人必须是注册在本投标单位的 水利水电工程 专业 

贰级及以上 

建造师，具有水行政主管部门颁发或核发的B类安全生产考核合格证书，且为独

立投标人（或联合体牵头人）正式员工，无在建项目；（适用各类水利工程施

工项目）

3.6 拟任技术负责人具有水利水电工程相关专业 中级及以上 

技术职称，且为投标单位正式员工；

3.7 

拟任专职安全员具有水行政主管部门颁发或核发的C类安全生产考核合格证书,

且为投标单位正式员工；

3.8 本次招标 不接受  联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求： / ；

3.9 

依据《湖南省水利厅关于印发<湖南省水利工程建设项目招标投标管理实施办法

>的通知》（湘水办〔2017〕113号）、《湖南省水利厅关于印发<湖南省水利建

设市场主体红黑名单管理办法>的通知》（湘水发〔2018〕28号），凡被列入水

利部水利建设市场监管平台黑名单或湖南省水利建设市场主体黑名单并在有效

期内的从业单位和从业人员，受到湖南省人民政府及湖南省直有关部门取消投

标资格以上处罚并在有效期内的从业单位和从业人员，以及被人力资源和社会

保障行政部门列入拖欠工资“黑名单”并在有效期内的从业单位和从业人员，

禁止参与本次投标。

3.10 其他： 

1、各投标人应无拖欠农民工工资违法失信行为。被人力资源和社会保障行政部



列入拖欠农民工工资“黑名单”并在有效期的从业单位及从业人员禁止参与本

次投标。2、本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。资格后

审不合格的投标人投标文件将按废标处理。;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从2024年03月21日 09时00分到2024年04月12日 08时59分

获取方式：请有意参加的投标人自2024年03月21日起在湘潭市住建/交通/

工业/代建/水利工程项目交易平台网上下载获取招标文件、图纸及工程量清单

。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年04月12日 09时00分

递交方式：投标人应在投标截止时间前通过 

湘潭市住建/交通/工业/代建/水利工程项目交易平台（网址：http:// 

http://222.243.150.88:8001/TPBidder/memberLogin）在线递交投标文件并完

成在线签到。电子上传文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2024年04月12日 09时00分

开标地点：招标人在湘潭市住建/交通/工业/代建/水利工程项目交易平台

（网址：http://222.243.150.88:8001/TPBidder/memberLogin）上公开进行开

标，所有投标人均应当准时在线参加开标。招标人同时在湘潭市公共资源交易

中心开标室（地址：湘潭市岳塘区宝塔街道湖湘南路1号市民之家南栋2楼）（

设置线下开标会场）。

七、其他

    详见附件

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为湘潭市水利水电工程建设招标投标管理办公室。

九、联系方式

   招 标 人：湘潭县水利建设项目中心                         

   地    址：湘潭县凤凰中路288号                             

   联 系 人：陈先生                             

   电    话：0731-57881665                              

   电子邮件：/                             



   招标代理机构：湖南纵达工程咨询有限公司

   地    址： 长沙市雨花区芙蓉中路二段佳天国际新城南栋21E

   联 系 人： 罗女士

   电    话： 13787259818

   电子邮件： 872499680@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）



湘潭县印子山水库灌区续建配套与节水改造项目（项目名称）湘潭

县印子山水库灌区续建配套与节水改造项目（标段名称）施工招标

公告

1、招标条件

本招标项目湘潭县印子山水库灌区续建配套与节水改造项目（

项目名称）已由湘潭市水利局、湘潭县发展和改革局（项目审批，

核准或备案机关名称）以潭市水字〔2023〕98号、潭县发改申〔202

3〕172号（批文名称及编号）批准建设，项目业主为湘潭县水利建

设项目中心，建设资金来自新增国债资金及地方配套资金（资金来

源），招标人为湘潭县水利建设项目中心，招标代理机构为湖南纵

达工程咨询有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目施工进行

公开招标。

2、项目概况与招标范围

2.1 项目名称：湘潭县印子山水库灌区续建配套与节水改造项目

2.2 建设地点：湘潭县

2.3 

建设规模（项目工程等别、建筑物级别、项目特性、总投资额、总

工期等）：印子山水库灌区位于湖南省湘潭市湘潭县，灌区范围涉

及灌溉湘潭县中路铺镇、白石镇和谭家山镇等3个乡镇37个行政村，

设计灌溉面积3.6万亩，是一个以灌溉为主的中型灌溉工程。建设内

容为：1、输配水工程。干支渠渠道防渗衬砌及清淤6条13.312km，

其中总干渠1.158km，北干渠5.786km，南干渠1.315km，蛇形支渠0.

38km，老塘支渠0.35km，田垅支渠4.416km。2、渠系建筑物及配套

设 施 。 主 要 渠 系 建 筑 物 整 修 加 固  28 

处4294m，其中渡槽5处308m，隧洞3处1755m，埋管20处2231m；分

水闸改造8处。3、信息化建设。新建超声波水位量测站8处。项目总

投资为3110万元，工期：120日历天。



2.4 招标范围、标段划分及相应计划工期：

（1）招标范围：湘潭县印子山水库灌区续建配套与节水改造项

目，包含输配水工程、渠系建筑物及配套设施、信息化建设等所有

建设内容。具体的范围和内容详见工程量清单和招标图纸。

（2）标段划分：本项目共1个标段。

（3）计划工期：120日历天。

2.5 质量要求：合格及以上标准。

2.6 

其他要求：本项目招标控制上限值及工程量清单将于投标截止时间1

5日前以补充公告的形式予以发布，请各投标人及时查阅下载。

3、投标人资格要求

3.1 投标人必须具备独立的法人资格，持有效的营业执照；

3.2 

投标人必须是在水利部水利建设市场监管平台和湖南省水利建设市

场综合监管系统建立信用档案的市场主体单位； 

3.3 投 标 人 必 须 具 备  

建设行政主管部门颁发的水利水电工程施工总承包贰级及以上  

资质，安全生产许可证处于有效期内；并在人员、设备、资金等方

面具有承担本项目施工的能力； 

3.4（ B） 投 标 人 近  ☑ 3  □5  □8 年 内 （ 指  2021 年  3 

月～至投标截止时间止）完成过1个单项施工合同金额在本项目公布

的投标总价最高投标限价的50%及以上的中型及以上灌区工程施工

业绩；（适用于《住房城乡建设部关于印发<建筑业企业资质标

准>的通知》（建市〔2014〕159号）规定必须由二级以上（含

二级）资质企业才能承担的水利工程）

3.5拟任项目负责人必须是注册在本投标单位的 水利水电工程 

专 业  贰 级 及 以 上  

建造师，具有水行政主管部门颁发或核发的B类安全生产考核合格



证书，且为独立投标人（或联合体牵头人）正式员工，无在建项目

；（适用各类水利工程施工项目）

3.6 拟任技术负责人具有水利水电工程相关专业  中级及以上 

技术职称，且为投标单位正式员工；

3.7 

拟任专职安全员具有水行政主管部门颁发或核发的C类安全生产考

核合格证书,且为投标单位正式员工；

3.8 本 次 招 标  不 接 受   

联合体投标。联合体投标的，应满足下列要求： / ；

3.9 

依据《湖南省水利厅关于印发<湖南省水利工程建设项目招标投标管

理实施办法>的通知》（湘水办〔2017〕113号）、《湖南省水利厅

关于印发<湖南省水利建设市场主体红黑名单管理办法>的通知》（

湘水发〔2018〕28号），凡被列入水利部水利建设市场监管平台黑

名单或湖南省水利建设市场主体黑名单并在有效期内的从业单位和

从业人员，受到湖南省人民政府及湖南省直有关部门取消投标资格

以上处罚并在有效期内的从业单位和从业人员，以及被人力资源和

社会保障行政部门列入拖欠工资“黑名单”并在有效期内的从业单位

和从业人员，禁止参与本次投标。

3.10 其 他 ：  

1、各投标人应无拖欠农民工工资违法失信行为。被人力资源和社会

保障行政部列入拖欠农民工工资“黑名单”并在有效期的从业单位

及从业人员禁止参与本次投标。2、本次招标实行资格后审，资格审

查的具体要求见招标文件。资格后审不合格的投标人投标文件将按

废标处理。

4、招标文件的获取及修改、澄清答疑发布

4.1 

请有意参加的投标人自2024年03月21日起在湘潭市住建/交通/工业/



代建/水利工程项目交易平台网上下载获取招标文件、图纸及工程量

清单。

4.2 

投标人须在投标截止时间前在湘潭市住建/交通/工业/代建/水利工程

项目交易平台（网址： http://222.243.150.88:8001/TPBidder/memberL

ogin ）按企业注册操作说明进行注册并获取CA证书后，自行下载招

标文件（如有问题请联系：4009980000，湖南CA数字证书办理详见

此网址：（http://ggzy.xiangtan.gov.cn/zlxz/1018.jhrml）。投标申请人

完成企业注册后直接用CA数字证书登录湘潭市住建/交通/工业/代建/

水利工程项目交易平台（http://222.243.150.88:8001/TPBidder/member

Login），在投标截止时间前按照湘潭市住建/交通/工业/代建/水利工

程项目交易平台相关要求完成本项目的网上确认）。

4.3 

招标人对招标文件、工程量清单的修改、澄清答疑在湘潭市公共资

源交易中心网上发布，投标人自行下载。

5、投标担保

5.1（A） 需递交投标担保：

● 5.1 本项目需要递交投标担保：

5.1.1 投标保证金数额：人民币肆拾万元整。

5.1.2 

投标保证金提交方式：银行转账或银行电子保函或保证保险或担保

电子保函。

5.1.2.1 

银行转账：（1）投标人必须以企业法人的名义提交投标保证金。在

投标截止前，按照招标要求从投标人基本账户转入本单位申请到的



投标保证金收款账户。（2）各投标人需在递交投标保证金前确保本

单位在湘潭市公共资源交易电子化平台系统中录入的基本账户与本

企业的基本账户一致，如存在不一致的情况，需要及时修改注册时

填写的账户信息。

5.1.2.2 

银行电子保函形式递交投标保证金的，投标人在湘潭市公共资源交

易中心网站“交易服务”板块，“缴纳工程/拍卖项目保证金”栏目

内（网址：http://218.75.241.163:8089/hqbzj/index.jhtml）找到本项

目及标段（包）信息，点击“获取银行保函验证码”后点击“申请

银行电子保函”，系统跳转至工保网，请投标人仔细阅读投标须知

及操作流程办理投保业务，为了方便随时查询保函状态，建议投标

人将订单编号保存。

5.1.2.3 

保证保险电子保单：采用保证保险电子保单形式，投标人在湘潭市

公共资源交易中心网站“交易服务”板块，“缴纳工程/拍卖项目保

证金”栏目内（网址：http://218.75.241.163:8089/hqbzj/index.jhtml

）找到本项目及标段（包）信息，选择“申请保证保险”，系统跳

转至工保网，请投标人仔细阅读投保须知及操作流程办理投保业务

，具体操作详见《湘潭市投标保证保险操作手册》。

5.1.2.4 

担保电子保函形式递交投标保证金的，投标人在湘潭市公共资源交

http://218.75.241.163:8089/hqbzj/index.jhtml
http://218.75.241.163:8089/hqbzj/index.jhtml
http://218.75.241.163:8089/hqbzj/index.jhtml
http://218.75.241.163:8089/


易中心网站“交易服务”板块，“缴纳工程/拍卖项目保证金”栏目

内（网址：http://218.75.241.163:8089/hqbzj/index.jhtml）找到本项

目及标段（包）信息，点击“获取担保保函验证码”后“申请担保

电子保函”，系统跳转至工保网，请投标人仔细阅读投保须知及操

作流程办理投保业务，为了方便随时查询保函状态，建议投标人将

订单编号保存。

5.1.2.5 

请投标单位及时关注投标保证金到账情况，有任何疑问请及时致电

湘潭市公共资源交易中心保证金业务科室进行查询，避免因未按招

标文件要求递交投标保证金而导致废标。

5.1.2.6 

投标保证金到账截止时间、保函及保单生效截止时间为投标截止时

间。

6、投标文件递交

6.1 

投标文件递交截止时间（投标截止时间，下同）为2024年04月12日9

:00时 （ 北 京 时 间 ） ， 投 标 人 应 在 投 标 截 止 时 间 前 通 过  

湘潭市住建/交通/工业/代建/水利工程项目交易平台（网址：http:// 

http://222.243.150.88:8001/TPBidder/memberLogin）在线递交投标文

件并完成在线签到。

6.2 电子投标文件解密时间为发出解密指令后，（  30 

）分钟内完成。

6.3 

开标地点：招标人在湘潭市住建/交通/工业/代建/水利工程项目交易

http://218.75.241.163:8089/hqbzj/index.jhtml


平台（网址：http://222.243.150.88:8001/TPBidder/memberLogin）

上公开进行开标，所有投标人均应当准时在线参加开标。招标人同

时在湘潭市公共资源交易中心开标室（地址：湘潭市岳塘区宝塔街

道湖湘南路1号市民之家南栋2楼）（设置线下开标会场）。

7、评标办法

7.1 本项目评标办法采用综合评估法Ⅱ。

7.2 本次招标实行资格后审，资格审查的具体要求见招标文件。

8、踏勘现场和投标预备会

8.1（ B）  

本项目招标人不统一组织现场踏勘和召开投标预备会。

9、发布公告的媒介

本次招标公告同时在中国招标投标公共服务平台、湖南省招标

投标监管网、湘潭市公共资源交易中心（发布公告的媒介名称）上

发布。

10、行政监督

本次招标行政监督部门为湘潭市水利水电工程建设招标投标管

理办公室，电话：0731-52523715。

11、联系方式

（1）招 标 人：湘潭县水利建设项目中心 

地    址：湘潭县易俗河镇凤凰路

联 系 人：陈先生

电    话：0731-57881665

电子邮件：  /  

（2）招标代理机构：湖南纵达工程咨询有限公司

地     

址：长沙市雨花区芙蓉中路二段佳天国际新城南栋21E

联 系 人：罗林慧、梁驰

电    话：0731-85515191



电子邮件： / 


		www.bjca.org.cn
	2024-03-21T14:53:10+0800
	BJ
	ePolicy


		www.bjca.org.cn
	2024-03-21T14:53:21+0800
	BJ
	ePolicy




